

FOLKRÖRELSEN NEJ TILL EU - SUNDSVALL
 c/o Gösta Åström, Tjädervägen 2 B nb
 856 31 SUNDSVALL
 tel 076-770 61 25 (mobil)
 hemsida: www.nejtilleu.se/sundsvall
 e-post: birgitta.rune@telia.com

Org nr 88 92 02-3139
 Pg 402 04 76-0



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2012

- Styrelsens sammansättning Peter Tjernberg (ordförande)
 Kerstin Nordqvist (vice ordförande)
 Gösta Åström (kassör)
 Rune Ljunggren (sekreterare)
 Jörgen Stafrin (övrig ledamot)
 Mathias Rex (ersättare)
 Armi Gustafsson (ersättare)
- Övriga förtroendevalda Anders Martinsson (revisor)
 Ingalill Arnfridsson (revisorsersättare)
 Alf Arnfridsson och Karin Hasselgren (valberedning inför årsmötet 2013)
 Rune Ljunggren (representant i Nätverket Vileda)
- Representation i Riksstyrelsen Kerstin Nordqvist är styrelseledamot i Riksstyrelsen under innevarande kongressperiod, senast vald på kongressen i Västerås 5-6 maj 2012. Styrelsen har sedan delats in i olika ansvarsområden där Kerstin Nordqvist tillsammans med Ingela Mårtensson, Per Hernmar och Ulf Karlström ansvarar för utrikes- och säkerhetsfrågor.
- Kongressen i Västerås 5-6 maj Folkrörelsen Nej till EU höll sin 16:e kongress 5-6 maj 2012 i Västerås. Temat för kongressen var "Världen är större än EU". Närvarande från FNEU Sundsvall var som delegater Armi Gustafsson, Jörgen Stafrin och Peter Tjernberg. Kerstin Nordqvist deltog som ersättare i Riksstyrelsen och 6 maj deltog Rune Ljunggren som medlem. Verksamhetsberättelsen diskuterades och lades till handlingarna, den ekonomiska redogörelsen med kommentarer och revisionsberättelsen likaså och den avgående kassören och styrelsen fick ansvarsfrihet för kongressperioden. En redaktionskommitté utsågs och den lade fram ett redigerat förslag till strategidokument, vilket diskuterades ganska intensivt under den andra dagen, innan det antogs av kongressen. En arbetsplan fastställdes och tre motioner behandlades, innan kongressen valde Jan-Erik Gustafsson till ordförande, Per Hernmar till vice ordförande, Eva Jonsson, Eva-Britt Svensson, Gösta Torstensson, Mats Nordlund, Kerstin Nordqvist, Ulf Karlström och Uno Kenstam till övriga styrelseledamöter samt Ingela Mårtensson, Anna-Lisa Eneroth och Peter Lilja till styrelseersättare. Mikael Pettersson och Mats Wallnerström omvaldes till revisorer och Åke Aurell till revisorsersättare. Alfonzo Ramirez, Peter Tjernberg och tre personer till valdes till valberedning inför kommande kongress. Kongressen mottog hälsningar från samskonföreningarna i Norge, Island, Finland och Danmark samt Vänsterpartiet, Socialdemokratiska EU-kritiker och Kommunistiska Partiet och avslutades med att ett uttalande med rubriken "Nej till Finanspakten" antogs.

I anslutning till kongressen utdelades Folkrörelsen Nej till EU:s demokrati- och frihetspris, denna gång till Eva-Britt Svensson från Växjö, tidigare EU-parlamentariker för Vänsterpartiet.

Före kongressen hölls i samarbete med ABF Västmanland ett offentligt möte på temat ”Euron och den ekonomiska krisen”. Deltagare var nationalekonomen och författaren Stefan de Vylder och Páll Vilhjalmsson från Heimssyn, Island.

Styrelsemöten	Föreningen har under 2012 haft 9 protokollförda styrelsemöten, 120103, 120126, 120228, 120403, 120508, 120619, 120906, 121004 och 121210.
Föreningsmöten	Förutom årsmötet 120126 har föreningen haft ett medlemsmöte 121113. Detta samlade samlade 8 medlemmar, varav 5 styrelseledamöter och 3 övriga medlemmar. Frågor som diskuterades var euron på randen till kollaps, FNEU:s organisation nu och framöver, medlemsvärvning, Kritiska EU-fakta, hemsidan, information från styrelsen och behovet av studiecirklar.
Antal medlemmar	Vid slutet av 2012 hade lokalavdelningen 72 medlemmar, vilket innebär samma antal som året tidigare, och ungefär samma antal medlemmar som 2002.
Torgmöten	Under året har sex torgmöten genomförts, två under våren och fyra under hösten. Talare har varit Peter Tjernberg, Eva Rudström, Rune Ljunggren, Jan Jennehag och Hans Bergstedt. Övriga medverkande med att dela ut skrifter och liknande har varit Kerstin Nordqvist, Armi Gustafsson och Jörgen Stafrin. Gösta Åström och Rune Ljunggren har ansvarat för högtalaranläggningen. Talen har präglats av vad som för dagen varit aktuellt och har mött olika gensvar. Sammanfattningsvis har lokalavdelningen delat ut material till intresserade och visat att EU-motståndet lever lokalt.
Föreningens hemsida	Lokalavdelningens hemsida www.nejtilleu.se/sundsvall har regelbundet uppdaterats med hjälp av Berit Wiklund från FNEU Riks. Den innehåller uppgifter om lokalavdelningen, styrelsen, insändare, rapporter från aktiviteter avdelningen arrangerat eller deltagit i, speciellt de insändare avdelningen och även Peter Tjernberg själv skickat in samt information om kommande verksamhet. I samband med författarträffen med Björn Elmbrant har även startsidan kunna utnyttjats som evenemangskalender.
Seminarier om EU och jämställdheten 8 mars med Eva-Britt Svensson	Seminarier med Eva-Britt Svensson genomfördes vid Internationella Kvinnodagen i Sundsvall 8 mars i Kårhuset under rubriken EU och jämställdheten. 32 personer var närvarande, varav 18 var kvinnor. Eva-Britt gav en initierad och engagerande redogörelse för arbetet som EU-parlamentariker i Bryssel. Hon tog upp att ett av argumenten inför folkomröstningen om medlemskapet att vi skulle vara solidariska med andra folk och ställde det mot hur Sverige agerat när vi väl var medlemmar och menar att vi i stort anpassat oss efter vad som bestämts i Bryssel. Eva-Britt har i jämställdhetsutskottet, i vilket hon ganska snart blev vald till ordförande, huvudsakligen arbetat med frågor om sexslavhandel och prostitution. Under sin tid som EU-parlamentariker har hon arbetat med att få EU att ta flera steg framåt för att förbättra läget för kvinnorna. Ett exempel på detta är när hennes betänkande om motåtgärder mot mäns våld mot kvinnor antogs av EU-parlamentet i maj 2011. Hon berättade att en av drivkrafterna i detta är att hon för egen del utsatts för våld från en nära anhörig man. Hon berättade också om en rad dråpliga exempel hur hon bemöttes inom EU-organen i arbetet i dessa frågor. Efter denna genomgång svarade hon på en rad frågor om EU och EMU och den nuvarande krisen för EMU. Eva-Britts framträ-

dande värderades mycket positivt av publiken och bidrog med all säkerhet till att många fick en bättre och fylligare bild av vad som händer i EU-parlamentet samt i EU i övrigt. Efter själva seminariet samlades några av oss för en fortsatt diskussion med Eva-Britt på ett matställe.

Seminarier med
Mikael Gustafsson,
26 september

Seminarier med Mikael Gustafsson genomfördes i Kulturmagasinet programsal onsdag 26 september inför ett fåtal åhörare. Peter Tjernberg inledde träffen. Mikael Gustafsson inledde med att berätta om EU-parlamentet och arbetet där och vilka frågor man arbetade med. Han berättade särskilt om arbetet i jämställdhetsutskottet, där han övertagit Eva-Britt Svenssons ordförandeskap. Han svarade sedan på ett antal frågor som främst berörde Eurokrisen och vad som kunde komma ut av denna både i allmänhet och för Sveriges del. Seminariet varade i ca 1½ timme.

Författarträffen med Björn
Elmbrant om eurokrisen
13 oktober

Författarträffen med Björn Elmbrant genomfördes som planerats lördag 13 oktober i Sundsvalls kårhus i närvaro av 45 personer, varav 41 betalande. Av dessa var 14 kvinnor och 31 män. Björn berättade om utvecklingen av eurokrisen och visade teckningar och foton m m på bildskärmen. Han inledde med en kommentar till det chockartade beskedet att det dagen innan tillkännagivits att EU skulle få Nobels fredspris. Björn Elmbrant hade också några veckor tidigare kommit ut med sin omarbetade bok om europrojektet, "Det skulle bli så bra", där han förklarar de politiska och ekonomiska samband som ledde till kris i flera europeiska länder. Och där EU-eliten försöker rädda projektet genom att inskränka på demokratin och lasta över krisen på folken genom nedskärningar av välfärden. Efter hans genomgång fick han ett flertal frågor från publiken som bl a förordade solidaritet med alla dem som drabbades av krisen. Författarträffen genomfördes i samarbete med Kulturföreningen Tidsspeglarn Folket i Bild/Kulturfront Sundsvall, Socialdemokraterna Sundsvall, Vänsterpartiet Sundsvall-Timrå och ABF Västernorrland.

Seminarier, offentliga möten
i övrigt

Försök har gjorts att få till stånd seminarier med Carl Schlyter om EU och miljön och med Maj-Britt Theorin om EU, neutraliteten och alliansfriheten men dessa har fått skjutas på till kommande år.

Insändarskrivandet

Lokalavdelningen har under 2012 fått följande insändare publicerade i någon av lokaltidningarna, undertecknade av styrelseledamöter och andra medlemmar: "Den tysta revolutionen" publicerad i Dagbladet, "Nej till Europakten" i ST 120313, "Säg nej till finanspakten!" 120523 i Dagbladet och en förkortad version i ST, "Bryt tystnaden om Euromisslyckandet!" 120919 i Dagbladet och "Lätt att genomskåda supermaktsperspektivet!" i Dagbladet 121101 och i ST 121104 samt "Marknaden slår ut solidariteten i EU", skriven av Peter Tjernberg och publicerad 120403 i ST.

Euromotståndet starkare
än någonsin

EU-motståndet i Sverige är fortfarande starkt. I dagens läge har det blivit alltmer uppenbart, inte bara för EU-kritiker och EU-motståndare, att det är tack vare folkets nej i folkomröstningen 2003 som Sverige inte dragits in så djupt i den kris som präglar framför allt euroländerna idag. I takt med att eurokrisen har blivit värre, har också stödet för euron blivit mindre. SCB:s senaste mätning visar att drygt 80% av befolkningen säger nej till euron, mindre än 10% vill ha den. Det kan jämföras med folkomröstningen 2003, då 56% röstade nej och 42% ja.

Eurokrisen fördjupas

Eurokrisen fördjupas, i takt med att de alltmer falskklingande så kallade räddningspaketen sjösätts. Vad som står närmast på EU-kommissionens agenda är en europeisk banktillsynsmekanism, vilken ska övervaka alla

banker i euroområdet. Detta är ett första steg mot en bankunion för euroländerna. Detta kommer att gälla samtliga banker i eurozonen, länder som inte har euron som valuta kommer att kunna ansluta sig frivilligt. Tanken är att den nya banktillsynsmekanismen redan vid årsskiftet ska föras över till Europeiska centralbanken (ECB). Samtidigt med att tillsynen hamnar hos ECB kommer Europeiska bankmyndigheten EBA att framarbete ett gemensamt regelverk för samtliga banker i EU-länderna. Regelverket blir gemensamt, medan tillsynen blir uppdelad; länderna utanför eurozonen sköter sin egen banktillsyn medan ECB svarar för euroländerna.

Självständigheten urholkas Enligt Barroso måste EU fullfölja den ekonomiska och monetära unionen, skapa en bankunion och en finanspolitisk union. Barroso kommer att lägga fram ett nytt lagförslag om en fördjupad ekonomisk och monetär union. Han hävdar att bankunionen måste leda till en politisk union och till ett nytt fördrag för EU. Inför nästa EU-val, år 2014, ska kommissionen presentera ett sådant förslag. Det handlar om på enkel svenska att än mer makt ska flyttas från medlemsländerna till EU. Därmed urholkas ytterligare den självständighet som ännu finns kvar. Makten till eliten, från medborgarna, teknokrati istället för demokrati, det är EU-kommissionens budskap till Europas folk. Det är upp till oss att lyssna till budskapet och sedan resa oss upp och säga nej! Framtiden för Europa, våra relationer med omvärlden och utvecklingen i våra länder ska inte styras av brysselbyråkrater, ska inte få beslutas i teknokraternas tysta rum. Framtiden ska beslutas av folken själva, under öppen och livlig debatt.

Slutord Det ligger som tidigare på oss som är EU-kritiker och EU-motståndare att vi inte låter oss tröttnas ut av EU-elitens maktfullkomlighet, utan visar att vi vill ha ett alternativ till diktaten från Bryssel. För att lyckas med det är det avgörande att vi får veta vad som händer i Bryssel och kan se hur besluten påverkar oss i vår vardag. Nästan alla nedskärningar som idag plågar oss och som tydligen blir allt fler har sitt ursprung i den politik som dikteras av EU-organ som EU-domstolen, EU-kommissionen m fl. Och för detta ska vi nu betala över 30 miljarder per år. För att vi ska kunna fortsätta att bevakna EU-politiken och dess konsekvenser, behövs fler medlemmar. Inte minst för att kunna motverka den hyllning som den norska nobelkommittén nu gett EU genom att dela ut Nobels fredspris till en organisation som i sin grundlag av medlemsstaterna kräver en militär upprustning och som driver EU-ländernas befolkningar till arbetslöshet och fattigdom.

Sundsvall 2013-01-08

Peter Tjernberg
ordförande

Kerstin Nordqvist
vice ordförande

Gösta Åström
kassör

Rune Ljunggren
sekreterare

Jörgen Stafrin
övrig ledamot

Armi Gustafsson
ersättare

Mathias Rex
ersättare